Sunday Morning Learning Program for Women

WWW.MIDRESHETYOMRISHON.ORG

"וצא הלהם בעמלק"

*Lessons for our Daily
Lives*

Rabbi Meir Goldwicht
ד' אדר ב' תשע"ד • March 9, 2014

1 דברים פרק כה

(יז) זָכוֹר אֶת אֲשֶׁר עָשָׂה לְךָ עֲמֶלֶק בְּדֶרֶךְ בְּצֵאתְכֶם מִמִּצְרָיִם :
(יח) אֲשֶׁר קָרָךְ בְּדֶרֶךְ וַיִּזְנֹב בְּךָ כָּל הַנְּחָשִׁים אַחֲרֶיךָ וְאַתָּה עִיף וְיָגַע וְלֹא יָרָא אֱלֹהִים :
(יט) וְהָיָה בְּהֵנִיחַ ה' אֱלֹהֶיךָ לְךָ מִכָּל אִיבֶיךָ מִסָּבִיב בְּאַרְצָךְ אֲשֶׁר ה' אֱלֹהֶיךָ נָתַן לְךָ נַחֲלָה לְרִשְׁתָּהּ תִּמְחָה אֶת זִכְרֵ עֲמֶלֶק מִתַּחַת הַשָּׁמַיִם לֹא תִשְׁכַּח :